
 

 

承認第１号 

 

   専決処分した事件の承認について 

 

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、次のとおり専決処分したので報告し、承認を求める。 

 

専決処分第１号 

 

専  決  処  分  書 

 

 令和５年度幕別町の一般会計補正予算について、地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、次のとおり専決処

分する。 

 

  令和６年３月31日 

 

幕別町長 飯田 晴義 
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   令和５年度幕別町一般会計補正予算（第13号） 

 

 令和５年度幕別町の一般会計補正予算（第13号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ56,994千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ18,167,719千円と定

める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 
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款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 1 町      税

 2 地方譲与税

 3 利子割交付金

 4 配当割交付金

 5 株式等譲渡所得割交付金

 6 法人事業税交付金

 7 地方消費税交付金

 8 ゴルフ場利用税交付金

 9 自動車税環境性能割交付金

11 地方特例交付金

 1 町  民  税

 1 地方揮発油譲与税

 2 自動車重量譲与税

 1 利子割交付金

 1 配当割交付金

 1 株式等譲渡所得割交付金

 1 法人事業税交付金

 1 地方消費税交付金

 1 ゴルフ場利用税交付金

 1 自動車税環境性能割交付金

      3,030,119          4,926      3,025,193

        330,312

         78,000

        220,000

          8,000

          8,000

         10,000

         10,000

          8,000

          8,000

         37,615

         37,615

        600,000

        600,000

         19,000

         19,000

         24,000

         24,000

         21,933

          4,926

       △24,149

        △9,789

       △14,360

        △6,864

        △6,864

            552

            552

          4,186

          4,186

          2,704

          2,704

         50,436

         50,436

        △2,111

        △2,111

          7,018

          7,018

          6,362

      1,461,471

        306,163

         68,211

        205,640

          1,136

          1,136

         10,552

         10,552

         12,186

         12,186

         40,319

         40,319

        650,436

        650,436

         16,889

         16,889

         31,018

         31,018

         28,295

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,456,545
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款 項

（単位：千円）

12 地方交付税

13 交通安全対策特別交付金

19 寄  付  金

20 繰  入  金

21 繰  越  金

22 諸  収  入

          歳　　　　　　　　入

 1 地方特例交付金

 2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填

   特別交付金

 1 地方交付税

 1 交通安全対策特別交付金

 1 寄  付  金

 1 基金繰入金

 1 繰  越  金

 3 貸付金元利収入

 4 受託事業収入

合　　　　　　　　計

         26,331          6,331         20,000

          1,933

      6,203,729

      6,203,729

          5,000

          5,000

        400,100

        400,100

        730,570

        724,679

        255,331

        255,331

        780,196

        485,893

         14,013

     18,224,713

             31

        112,848

        112,848

        △1,708

        △1,708

          5,600

          5,600

      △160,000

      △160,000

            200

            200

       △56,994

       △58,333

          1,339

       △56,994

          1,964

      6,316,577

      6,316,577

          3,292

          3,292

        405,700

        405,700

        570,570

        564,679

        255,531

        255,531

        723,202

        427,560

         15,352

     18,167,719

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 3 民  生  費

 4 衛  生  費

 6 農林業費

 7 商  工  費

          歳　　　　　　　　出

 2 児童福祉費

 1 保健衛生費

 1 農  業  費

 1 商  工  費

合　　　　　　　　計

      4,246,403              0      4,246,403

      1,095,138

        680,366

      1,317,133

      1,182,377

        796,230

        796,230

     18,224,713

              0

          1,339

          1,339

              0

              0

       △58,333

       △58,333

       △56,994

      1,482,826

      1,096,477

        681,705

      1,317,133

      1,182,377

        737,897

        737,897

     18,167,719

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,482,826
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 町      税                          (項) 1 町  民  税

         計          1,456,545       4,926    1,461,471

(款) 2 地方譲与税                          (項) 1 地方揮発油譲与税

   1地方揮発油譲与      78,000     △9,789       68,211    1地方揮発油譲与      △9,789

    税                                                      税

         計             78,000     △9,789       68,211

   1 地方揮発油譲与税                                   △9,789

   1 自動車重量譲与税                                  △14,360

   1 利子割交付金                                       △6,864

(款) 2 地方譲与税                          (項) 2 自動車重量譲与税

   1自動車重量譲与     220,000    △14,360      205,640    1自動車重量譲与     △14,360

    税                                                      税

         計            220,000    △14,360      205,640

(款) 3 利子割交付金                        (項) 1 利子割交付金

   1利子割交付金         8,000     △6,864        1,136    1利子割交付金        △6,864

         計              8,000     △6,864        1,136

   1個      人       1,296,786       4,926    1,301,712    1現年課税分            4,926    1 現年課税分                                           4,926

歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 4 配当割交付金                        (項) 1 配当割交付金

         計             10,000         552       10,552

(款) 5 株式等譲渡所得割交付金              (項) 1 株式等譲渡所得割交付金

   1株式等譲渡所得       8,000       4,186       12,186    1株式等譲渡所得        4,186

    割交付金                                                割交付金

         計              8,000       4,186       12,186

   1 株式等譲渡所得割交付金                               4,186

   1 法人事業税交付金                                     2,704

   1 地方消費税交付金                                    50,436

(款) 6 法人事業税交付金                    (項) 1 法人事業税交付金

   1法人事業税交付      37,615       2,704       40,319    1法人事業税交付        2,704

    金                                                      金

         計             37,615       2,704       40,319

(款) 7 地方消費税交付金                    (項) 1 地方消費税交付金

   1地方消費税交付     600,000      50,436      650,436    1地方消費税交付       50,436

    金                                                      金

         計            600,000      50,436      650,436

   1配当割交付金        10,000         552       10,552    1配当割交付金            552    1 配当割交付金                                           552

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 8 ゴルフ場利用税交付金                (項) 1 ゴルフ場利用税交付金

    交付金                                                  交付金

         計             19,000     △2,111       16,889

(款) 9 自動車税環境性能割交付金            (項) 1 自動車税環境性能割交付金

   1自動車税環境性      24,000       7,018       31,018    1自動車税環境性        7,018

    能割交付金                                              能割交付金

         計             24,000       7,018       31,018

   1 自動車税環境性能割交付金                             7,018

   1 地方特例交付金                                       6,331

   1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金    31

(款)11 地方特例交付金                      (項) 1 地方特例交付金

   1地方特例交付金      20,000       6,331       26,331    1地方特例交付金        6,331

         計             20,000       6,331       26,331

(款)11 地方特例交付金                      (項) 2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

   1新型コロナウイ       1,933          31        1,964    1新型コロナウイ           31

    ルス感染症対策                                          ルス感染症対策

    地方税減収補填                                          地方税減収補填

    特別交付金                                              特別交付金

   1ゴルフ場利用税      19,000     △2,111       16,889    1ゴルフ場利用税      △2,111    1 ゴルフ場利用税交付金                               △2,111

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)11 地方特例交付金                      (項) 2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

(款)12 地方交付税                          (項) 1 地方交付税

   1地方交付税       6,203,729     112,848    6,316,577    1地方交付税          112,848

         計          6,203,729     112,848    6,316,577

   2 特別交付税                                         112,848

(款)13 交通安全対策特別交付金              (項) 1 交通安全対策特別交付金

   1交通安全対策特       5,000     △1,708        3,292    1交通安全対策特      △1,708    1 交通安全対策特別交付金                             △1,708

   2 企業版ふるさと寄付金                                 5,600

    別交付金                                                別交付金

         計              5,000     △1,708        3,292

(款)19 寄  付  金                          (項) 1 寄  付  金

   2総務費寄付金       400,000       5,600      405,600    1総務管理費寄付        5,600

                                                            金

         計            400,100       5,600      405,700

         計              1,933          31        1,964

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)20 繰  入  金                          (項) 1 基金繰入金

    入金                                                    入金

         計            724,679   △160,000      564,679

(款)21 繰  越  金                          (項) 1 繰  越  金

   1繰  越  金         255,331         200      255,531    1繰  越  金              200

         計            255,331         200      255,531

   1 繰越金                                                 200

   1 工業団地取得資金貸付金元金収入                    △58,333

   1 後期高齢者健診受託事業収入                           1,094

   3 健康診査等受診率向上特別受託事業収入                   245

(款)22 諸  収  入                          (項) 3 貸付金元利収入

   5工業団地取得資     101,109    △58,333       42,776    1工業団地取得資     △58,333

    金貸付金元金収                                          金貸付金元金収

    入                                                      入

         計            485,893    △58,333      427,560

(款)22 諸  収  入                          (項) 4 受託事業収入

   3衛生費受託事業      10,228       1,339       11,567    1保健衛生費受託        1,339

    収入                                                    事業収入

         計             14,013       1,339       15,352

   1財政調整基金繰     290,000   △160,000      130,000    1財政調整基金繰    △160,000    1 財政調整基金繰入金                               △160,000

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民  生  費                       (項) 2 児童福祉費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  2児童医療費     127,450          0     127,450                            2,400    △2,400

                                                 （寄）企業版ふるさと寄付金 2,400

  5発達支援セ      23,950          0      23,950                              200

   ンター費

                                                 （寄）企業版ふるさと寄付金   200

     △200

      計        1,482,826          0   1,482,826                            2,600    △2,600

 12 委  託  料      1,339  ◎ 疾病対策事業            1,339

 12 委託料                  1,339

   9 後期高齢者健診委託料

(款) 4 衛  生  費                       (項) 1 保健衛生費

  4成人保健対      33,788      1,339      35,127                            1,339

   策費

                                                 （諸）後期高齢者健診受託事業収

                                                       入                   1,094

                                                 （諸）健康診査等受診率向上特別

                                                       受託事業収入           245

      計          680,366      1,339     681,705                            1,339

歳  出

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 農林業費                         (項) 1 農  業  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  2農業振興費     464,578          0     464,578                            2,000    △2,000

                                                 （寄）企業版ふるさと寄付金 2,000

      計        1,182,377          0   1,182,377                            2,000

(款) 7 商  工  費                       (項) 1 商  工  費

   △2,000

  3観  光  費     110,032          0     110,032                            1,000

                                                 （寄）企業版ふるさと寄付金 1,000

   △1,000

 20 貸  付  金   △58,333  ◎ 工業団地取得資金貸付事業

                         △58,333

 20 貸付金               △58,333

   1 工業団地取得資金貸付金

                         △58,333

   △1,000

  5企業誘致対     192,110   △58,333     133,777                         △58,333

   策費

                                                 （諸）工業団地取得資金貸付金元

                                                       金収入            △58,333

      計          796,230   △58,333     737,897                         △57,333

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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